Stefano  de Facon, abitante di Famagosta, dichiara a Leo
nardo de Rivomar che gli pagherà entro Pasqua 170 bisonti 
bianchi dovutigli.

In nomine Domini, amen. Ego Stephanus de Facori habi- 
tator Famagoste confiteor tibi Leonardo de Rivomar me dare 
et solvere debere tibi de resta eius tocius quod dare debuisses 
michi hinc retro bisancios albos centum septuaginta. Renuncians 
et cetera; quos prom itto tibi dare et solvere hinc ad festum  
Pasce Resuressionis Domini proxime venturum. Alioquin et ce
tera; ratis et cetera; prò quibus et cetera. Actum ad logiam  
Ianuensium Famagoste, die prim a februarii. Presentibus testi- 
bus: Nicolao de Mari, Milano placerio et Abrayno custode Ia
nuensium logie.

44

1307, febbraio 6, Famagosta.

Sim one Falipanus, genovese, borghese di Famagosta, di
chiara a Linardo  barberius, borghese di Famagosta, di aver da 
lui ricevuto in accomendacione 50 bisonti bianchi, al terzo del 
profitto, p er  com m erciare a Rodi e Costantinopoli, con saldo al 
ritorno a Cipro.

[f. I l a ]  In nomine Domini, amen. Ego Symon Falipanus, 
Ianuensis, burgensis Famagoste, confiteor tibi Linardo Bar
berio burgensis Famagoste, me habuisse et recepisse a  te 
in accomendacione bisancios albos quinquaginta. Renuncians et 
cetera; cum qua accom endacione2 causa mercandi ire debeo
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apud Rodum et apud Constantinopolira et ex inde redire Cy- 
prum ad tercium lucri michi inde habendum, habens potesta- 
tem ante tantum sed dimittere non possim aliquid post me, 
emendi, vendendi, cambiandi, expendendi et omnia ut supra et 
cetera. In redditu vero et cetera; eunte dieta peccunia ad r< is i-  
cu m >  et f< o rtu n a m >  maris et gentium. Die VI februarii, in 
domo notarii infrascripti Famagoste. Presentibus testibus: Pa- 
risio Forte scriba et Persso de Gualcelli de Florencia.

[F . F .]

1 Segue, depennato: ia<nuensis> 2 Segue, depennato: bisancios 
albos quinquaginta. Renuncians et cetera cum
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1307, febbraio 8, Famagosta.

Liprando Ratus, genovese, dichiara a Pietro Ceba, cittadino 
genovese, di aver da lui ricevuto in mutuo  gratis et amore 20 
soldi genovini, che restituirà entro 6 mesi, con la possibilità 
dì restituire la metà a Giacomo Ceba.

In nomine Domini, amen. Ego Liprandus Ratus Ianuensis 
confiteor tibi Petro Cebe civi Ianue m e habuisse et recepisse 
a te mutuo gratis et am ore solidos viginti ianuinorum. Renun
cians et cetera; quos igitur solidos viginti ianuinorum K Renun
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum  
solidorum viginti e t omni iuri; quos igitur solidos viginti vel 
totidem pro ipsis eiusdem monete promitto e t convenio tibi 
dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio per me vel meum 
nuncium, hinc usque menses sex proxime venturos, sub pena 
et cetera; salvo tamen quod si solvissem de ip sis2 solidis vi
ginti solidos decem Iacobo Cebe, quod non tenear solvere tibi 
de dictis solidis viginti, n isit3 tantum solidos decem ianuino
rum, et ut supra adfirmatum et statutum  est inter dictas par
tes de volúntate eorum. Actum Famagoste, in logia Ianuensium,
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die octava februarii. Presentibus testibus: Francisco de Vignali 
et Guillielmo Cantello, omnibus Ianuensibus.

[F . F .]

1 Così nel ms. 2 Segue ripetuto: solvissem de ipsis 3 Così 
nel ms.

46

1307, febbraio 11, Famagosta.

Guglielmo de Murta, genovese, abitante di Famagosta, di
chiara a Domenicone Bonifacius, borghese di Famagosta, di 
aver da lui ricevuto in accomendacione, al quarto del profitto, 
dei panni, p er  una somma di 725 bisonti bianchi, p er  com m er
ciare dove vuole, con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Guillielmus de M urta Ianuen- 
sis habitator Famagoste, confiteor tibi Domichinono Bonifacio, 
burgensi Famagoste, me habuisse et recepisse a  te in accomen
dacione bisancios albos septingentos viginti quinque, implicatos 
in draparia. Renuncians et cetera; cum quibus deo dante cau
sa mercandi et lucrandi ire debeo quo deus michi melius admi- 
nistraverit ad quartum lucri michi inde habendum; habens po  ̂
testatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante sed dimit- 
tere non possin1 aliquid post me, emendi, vendendi, cambien- 
di, implicandi, expendendi et omnia ut supra faciendi et ce
lerà; eunte et reddeunte dieta accomendacione ad risicum et 
fortunam maris et gentium. Actum Famagoste, ad stacionem  
Petri Pelleterii Ianuensis, die X I februarii. Testes: Iohanes de 
Porta Nova, Donatus de Vultabio, et Abrainus custos logie 
Ianuensium.

F .] [F . F .]

1 Così nel ms.
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1307, febbraio 15, Famagosta.

Domenchius, figlio di Fulcone de Portuvenere, genovese, abi
tante di Famagosta, dichiara a Dom enicone Bonifacius, bor
ghese di Famagosta, di aver da lui ricevuto 150 bisonti bianchi 
p er com m erciare dove decideranno di andare, con saldo al ri
torno a Cipro.

[£. 11 b ] In nomine Domini, amen. Ego Domenchius, filius 
Fulchonis de Portuvenere, Ianuensis, habitator Famagoste, con
fiteor tibi Domenchio Bonifacio, burgensi Famagoste, me Im
buisse et recepisse a  te bisancios albos centum quinquaginta 
pro tribus partibus; renuncians et cetera; cum  quibus deo dan
te causa mercandi e t lucrandi ire debeo ad illud locum ad quod 
insimul ordinavimus, non faciendo aliquod aliud viagium. In  
redditu vero quem prim o Cyprum fecero, de capitale e t lu
cro  dictorum bisanciorum 1 promitto et convenio tibi facere  
tibi sive tuo certo nuncio integram racionem, solucionem et 
satisfacionem; sub pena et cetera; euntibus et reddeuntibus 
dictis bisanciis ad risicum et fortunam maris et gentium. Actum  
Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die XV  fe- 
bruarii. Presentibus testibus: Ruffino de Aste habitatore Fa
magoste et Facino, filio Octoboni calafati, habitatoris Fam a
goste.

F .] [F .

1 bisanciorum: corretto in sopralinea su  accomendacionis, depen
nato .

48

1307, febbraio 12, [ Famagosta].

Opezzino de Abbate di Piacenza e Raimondo  Molesinus di
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chiavano a Giovanni Urssetus, genovese, di aver da lui ricevuto 
una somma in bisanti bianchi, p er  la quale daranno, a titolo 
di cambio, 1.320 daremi calafati entro 8 giorni dalVapprodo del 
legno di Raimondino e Sim one de Rappalo. Di questa somma, 
110 bisanti spettano a Opezzino e 220 a Raimondo.

In nomine Domini, amen. Nos Opecinus de Abbate de Pla- 
cencia et Raymondinus Molesinus, quisque nostrum insolidum, 
confitemur tibi lohani Ursseto Ianuensi nos habuisse et rece
pisse a te tot bisancios albos de Cipro. Renunciantes et cetera; 
unde et prò quibus nomine cambii quisque nostrum insolidum  
confitemur tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio seu 
dari aut solvi facere per meum certum nuncium, daremos mille 
trescentos viginti calafati infra dies octo tunc proxime ven- 
turos, postquam lignum mei Raymondini et Symonis de Rap
palo aplicuerit, primo exeundo de Cipro in ilio loco ubi insi- 
mul ordinavimus vel in aliquo alio loco ubi portum  fecerit, 
prò exonerando totum onus vel maiorem partem  oneris ipsius, 
eunte vero dieta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti ligni vel maioris partis rerum  ipsius. E t nos predicti Ope
cinus et Raymondinus dicimus et confitemur quod ego dictus 
Opecinus habeo de meis in dieta peccunie quantitate dicto- 
rum  bisanciorum bisancios albos centum decem et ego dictus 
Raymondinus1 ducentos viginti. Actum ad dictam stacionem, 
die X II  februarii. Presentibus testibus: Sarado de Grimaldis, 
Gandulfo de Milano, filio Berthoni Vencimar, et Frederico Cay- 
to de Arenzano, Ianuensibus.

[F . F .]

1 Segue, depennato: centum

49

1307, febbraio 10, Famagosta.

Enrico  de Travi, genovese, dichiara a Francesco  de Vignali,
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cittadino genovese, di aver da lui ricevuto una somma in bi
sonti bianchi, p e r  la quale darà, a titolo di cambio, 640 iperperi 
d'oro a Pera, entro un m ese dall’approdo della propria tarida 
« San Francesco  » e del cotone ivi caricato. Di questa somma, 
590 iperperi spettano alla società di Enrico  de Travi e di Car- 
lotto de Salvayguis, genovesi.

[f. 12 a ]  In nomine Domini, amen. Ego Enricus de Travi 
Ianuensis confiteor tibi Francisco de Vignali, civi Ianue, me 
habuisse et recepisse a  te tot de tuis bisanciis albis de Cypro. 
Renuncians et cetera; unde et prò quibus nomine cambii pro- 
m itto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, 
seu dari aut solvi facere per meum certum  nuncium, iperperos 
auri sexcentos quadraginta ad saium de Peyra et hoc illinc 
ad mensem unum tunc proxime venturum, postquam cotonum  
meum quod habeo oneratum in tarida mea, vocata Sanctus 
Franciscus, que nunc ¡est in portu Famagoste aplicuerit in 
Peyra, vel in aliquo alio loco, primo exeundo de Cypro ubi 
exonerabitur ex toto dicto cotono, vel ex maiore parte dicti 
cotoni, eundo dictam taridam  ad dictum locum Peyre recto  
tram icte, viatico non mutato ‘. Alioquin penam dupli diete quan- 
titatis cum refectione omnium dampnorum et expensarum prop- 
terea factorum  sive factarum  tibi stipulanti dare et restituere 
prom itto; ratis nichilominus manentibus omnibus et singulis 
supradictis, prò quibus accendendis et observandis et cetera; 
eunte vero dieta peccunie quantitate ad risicum et fortunam  
dicti cotoni. E t ego dictus Franciscus dico, confiteor et prote- 
stor quod in dictis iperperis sexcentis quadraginta sunt iper
peri de dictis iperperis quingenti nonaginta de societate mea 
et Carloti de Salvayguis Ianuensis. Actum Fam agoste2, apud 
cambia, ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die X  februarii. 
Presentibus testibus: Raymondo Elie Ianuensis, burgensis Fa
magoste, et Guillielmo Berbesino Ianuense de Vulturo, habita- 
tore Famagoste.

[F . F .]

1 eundo . . . mutato: aggiunto al termine del docum ento con segno
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di richiamo nel testo. 2 Segue, depennato: apud lo<giam >

50

1307, febbraio 10, Famagosta.

Simone Ferragutus, genovese, abitante di Famagosta, di
chiara a Salveto de Catharina, genovese, abitante di Famagosta, 
di aver da lui ricevuto in mutuo  gratis e t am ore 100 bisonti 
bianchi che restituirà entro il 15 di aprile.

In nomine Domini, amen. Ego Symon Ferragutus Ianuen- 
sis habitator Famagoste confiteor tibi Salveto de Catharina Ia- 
nuensi habitatori Famagoste, me habuisse e t recepisse a te mu
tuo gratis et amore bisancios albos centum. Renuncians et 
cetera; quos igitur bisancios centum promitto et convenio tibi 
dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio per m e vel meum  
nuncium, hinc ad medium mensem aprilis proxime venturum; 
sub pena et cetera. Actum Fam agoste1, die decima februarii. 
Presentibus testibus: Odoardo Zaccarie et Raymondo Elie, om
nibus Ianuensibus. Actum Famagoste, ad stacionem predicti 
Petri Pelleterii.

F .] [F .

1 Segue, depennato: in logia lanuensium

51

1307, febbraio 8, Famagosta.

Leonardo  de Rivomar, genovese, rilascia quietanza ad Edo
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ardo Zacarias, genovese, p er  il pagamento delle som m e dovu
tegli.

[f. 12 b ] In nomine Domini, amen. Ego Leonardus de Rivo- 
m ar Ianuensis confiteor tibi Odoardo Zacarie Ianuensi me 
Imbuisse et recepisse a  te integram et veram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem eius tocius quod habuisses facere me- 
cum et quod a te petere possem, hinc retro usque diem ho- 
diernum seu obligatus esses ex quoconque modo et ex qua- 
conque causa que dici vel excogitari possit. Renuncians et ce
tera. Quare promitto et convenio tibi quod in perpetuum in 
dudicio vel extra occasione alicuius debiti, promissioni« vel 
obligacionis, seu in aliquo ex predictis nulìam et ce te ra 1; alio- 
quin et ce te ra 1; ratis et ce te ra 1; faciens tibi pro te et heredibus 
tuis finem et omnimodam remissionem, et pactum de ulterius 
non petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis, ita 
tamen quod liberacio et absolucio tibi contingat; volens et iubens 
omnia instrumenta, scedas et scripturas per te michi retro fac
ta seu factas esse cassa et irrita seu cassas et irritas et nullius 
momenti et valoris. Actum in logia Ianuensium Famagoste, die 
V ili februarii. Presentibus testibus: Ioliane, serviente domini 
potestatis Ianuensium, et Milano, placerio domini potestatis.

1 Form ula ceterata ;  segue spazio bianco fino al termine della riga.
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1307, febbraio 8, Famagosta.

Edoardo  Zacarias, cittadino genovese, dichiara a Leonardo 
de Rivomar, genovese, che agisce a nom e proprio p er  213 e a 
nom e del fratello Andrea p er 1/3 , di aver da lui ricevuto in 
mutuo 1.700 bisanti bianchi gratis et amore, che restituirà en
tro 6  mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Odoardus Zacarías, civis 
Ianue, confiteor tibi Leonardo de Rivomar Ianuensi, stipulanti 
et recipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine tuo 
proprio pro duabus partibus, et nomine et vice Andree de Ri
vomar fratris tui pro tercia, me habuisse et recepisse a te dictis 
nominibus bisancios albos mille septingentos de Cipro mutuo 
gratis et amore. Renuncians et cetera; quos igitur bisancios 
supradictos vel totidem pro ipsis eiusdem monete promitto et 
convenio tibi dictis nominibus dare et solvere tibi dictis no
minibus, per me vel meum nuncium, hinc ad menses sex proxi- 
me venturos. Alioquin et cetera; ratis et cetera; pro quibus et 
cetera; salvo tamen et reservato tibi dictis Leonardo et Andree 
predicto omni iure quod habes dicto nom ine1 in hoc instru
mento, ita tamen quod non obsit tibi ñeque dicto Andree in 
aliquo instrumentum generale quitacionis quod hodie michi fe- 
cisti, factum manu notarii infrascripti in hoc instrumento. Ac
tum Famagoste, in logia Ianuensium, die octava februarii. Pre- 
sentibus testibus: Oddone de Clavi Ianuensi et Nicolao Pigna- 
tario Ianuensi, omnibus Ianuensibus, dicto Nicolao habitatore 
in Constantinopoli de Romania, et dicto vero inter nonam et 
vesperas.

[F . F .]

1 dicto nomine: aggiunto in sopralinea.

53

1307, febbraio 2, Famagosta.

Arguisio fom arius, cittadino genovese, rilascia quietanza a 
Pietro Ceba p er il pagamento di 561 bisanti bianchi dovutigli 
da Lanfranco Ceba e p er tutto ciò che gli spettava, eccetto il 
debito di 160 bisanti bianchi che spetta p er metà ad Arguisio 
e a Pietro.

[f. 13 a ] In  nomine Domini, amen. Ego Arguisius Fornarius 
civis Ianue confiteor et publice recognosco tibi Petro Gebe civi 
lanue me habuisse et recepisse a  te integrarci solucionem et 
satisfacionem eius tocius quod habuisses facere hinc retro usque 
diem hodiernum mecum, et quod a te petere possem seu ex 
quo obligatus esses michi, ex quoconque modo et ex quaconque 
causa, et ultra confiteor tibi me habuisse et recepisse a  te illos 
bisancios albos quingentos sexaginta unum quos michi dare 
tenebatur causa mutui Lanfrancus Ceba, et de quibus tenebaris 
michi pro dicto Lanfranco. Renuncians et cetera. Quare pro- 
m itto e t convento tibi quod in perpetuum in iudicio vel extra, 
occasione alicuius debiti seu obligacionis per te michi facta- 
rum, seu in aliquo ex predictis, nullam contra te seu heredes 
tuos vel bona tua nullam faciam peticionem seu requisicionem, 
seu actio vel questio movebitur per me, vel heredes meos, seu 
per aliquem habentem causam a me, neque contra dictum Lan- 
francum seu bona vel heredes1 ipsius, quantum pro dictis bi- 
sanciis quingentis sexaginta u n o 2. Alioquin et cetera; ratis et 
cetera; pro quibus et cetera; faciens tibi finem et omnimo- 
dam remissionem et pactum  de ulterius non petendo aliquid 
de omnibus et singulis supradictis, ita  tamen quod liberacio, 
et absolucio tibi contingat, salvo tamen et reservato michi omni 
iure quod habeo in illis bisanciis albis centum sexaginta qui 
recuperari debent ad hue comuniter inter me et te, et in quibus 
habeo medietatem et tu aliam medietatem, quod de hiis qui 
recuperabuntur per te seu aliquam aliam personam dividi de- 
beant per medium inter me et te, bona fide et sine fraude. Vo- 
lens et iubens omnia instrumenta, scedas et scripturas per te 
michi facta seu factas hinc retro esse cassa et irrita et nullius 
momenti et valoris3 et ut supra adfirmatum est inter eos. Ac
tum Famagoste, in logieta sive stacione Petri Pelleterii, die 
X I februarii. Testibus presentibus4: dicto Petro, Enrico de Tra
vi et lohane Musso de Pelio, Ianuensìbus omnibus.

1 vel heredes: aggiunto in sopralinea. 2 uno: aggiunto in so- 
pralinea. 3 volens . . . valoris: aggiunto al termine del documento 
con segno di richiam o nel testo. 4 Testibus presentibus: aggiunto 
in sopralinea.
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1307, febbraio 10, Famagosta.

Bindo  de Falcone rilascia quietanza a Ottobono de Travi, 
genovese, p er il pagamento di 40 iperperi d ’oro dovutigli.

In nomine Domini, amen. Ego Bindus de Falcone confiteor 
tibi Octobono de Travi Ianuensi me habuisse et recepisse a  te 
integram solucionem et satisfacionem illorum iperperorum auri 
quadraginta, quos dare et solvere tenebaris michi causa cambii 
per instrumentum scriptum manu notarii infrascripti, presenti 
M°, die prima februarii. Renuncians et cetera; quare et cetera; 
tradens tibi dictum instrumentum dicti debiti incisum taliter 
quo de eo amodo in aliquo uti non possit. Actum Famagoste, 
ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die decima februarii. 
Presentibus testibus: Bartholomeo de Furneto et Iohane de 
Rocha, notario.

[F .
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1307, febbraio 13, [ Famagosta].

Pietro Ceba, cittadino genovese, dichiara al notaio sotto- 
scritto, che agisce a nom e di Lanfranco  Ceba, cittadino geno
vese, del fu  Belmosto, di aver da lui ricevuto in accomenda- 
cione 14.000 bisonti bianchi p er  com m erciare a Laiazzo e in 
Provenza, con saldo a richiesta.

[f. 13 b] In nomine Domini, amen. Ego Petrus Ceba civis 
Ianue confiteor tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti 
hanc confessionem et stipulacionem nomine et vice Lanfranci 
Cebe civis Ianue, filii quondam Belmusti Cebe, me habuisse et
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recepisse in accomendacione a dicto Lanfranco bisancios albos 
quatuordecim milia. Renuncians et cetera; cum quibus deo dan
te, ex quo de portu Fam agoste exiero, ire debeo causa mercandi 
apud Ayacium et ex inde Provinciam; habens potestatem ex 
ipsis emendi, vendendi, cambiendi, implicando expendendi et 
omnia faciendi sicut michi melius videbitur, et de capitale et 
lucro diete accomendacionis promitto et convenio tibi dicto 
nomine facere dicto Lanfranco sive eius certo nuncio, per me 
vel meum nuncium, bene et legaliter integram racionem, so- 
lucionem et satisfacionem, quandoconque voluerit dictus Lan- 
francus et ubiconque voluerit in suo libitu et voluntate sive 
eius certi nuncii. Alioquin et cetera; pro quibus et cetera; re
nuncians et cetera; eunte vero dieta accomendacione ad risi- 
cum et fortunam dicti Lanfranci. Actum ad dictam stacionem, 
die X III  februarii. Presentibus testibus: Iacobo Cusculerio et 
Raymondo Elie, omnibus Ianuensibus et burgensibus Famago
ste.

[F . F .] F .]

56

1307, febbraio 13, Famagosta.

Nicola Pignatarius, genovese, dichiara a Benedetto  Malo- 
nus di dovergli pagare 10 bisonti bianchi entro 4  mesi a Fa
magosta o 4 iperperi d'oro a Pera.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Pignatarius lanuen- 
sis confiteor tibi Benedicto Malono Ianuensi me dare et solvere 
tibi sive tuo certo <  nuncio >  occasione cuiusdam racionis que 
insimul habebamus facere, bisancios albos decem. Renuncians 
et cetera; quos igitur bisancios decem vel totidem prò ipsis 
promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo  
nuncio in Famagosta, hinc ad menses quatuor proxime ventu-

—  127 —

ros; et si tibi vel tuo nuncio ad infradictum tempus, promitto  
et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio in 
Peyra iperperos quatuor auri ad saium de Peyra, pro dictis 
bisanciis decem. Alioquin et ce te ra 1; ratis et ce te ra 1; pro qui- 
bus et cetera. Actum Famagoste, ad stacionem dicti Petri Pel- 
leterii, die X III  februarii. Testibus: Francisco de Vignali et 
Lanzaloto de Sancto Petro, omnibus Ianuensibus.

1 Form ula ceterata; segue spazio bianco fino al termine della riga.

57

s. d.

Adriano Pignatarius, cittadino genovese, dichiara a Tom 
maso Testa, genovese, di dovergli pagare 100 Usanti bianchi se 
a quest’ultimo viene attribuita la metà della tarida del fu  E n 
rico de Madio, genovese, o 120 bisanti se gli viene attribuita 
più della metà di quella tarida.

Il documento è incompleto senza alcun segno di depennatura.

[f. 14 a ] In nomine Domini, amen. Ego Adrianus Pignatarius 
civis Ianue, ex certa scientia et sua bona gratuita voluntate, 
in presencia michi notarii infrascripti et testium infrascripto- 
rum  ad hoc vocatorum, confitetur et dicit et protestatur ad  
instanciam et requisicionem Thome Teste Ianuensis, quod si 
idem Adrianus obtinuerit medietatem taride quondam Enrici 
de Madio Ianuensis, que est in portu Famagoste, de qua dictus 
Adrianus movit questionem in curia Ianuensium Famagoste, 
prom ittit dare et solvere per pactum  dicto Thome, sine aliqua 
liete et molestia, bisancios albos centum; et si ab inde dictam  
medietatem diete taride obtinuerit prò rata, secundum quod 
eidem 1 obvenerit ad racionem de dictis bisanciis centum, et 
si obtinuerit ultra medietatem diete taride, prom ittit eidem
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dare et restituere usque bisaneios albos eentum viginti, et ut 
supra adfirmatum et statutum  est inter dictas partes de vo- 
luntate earum. Que omnia et singula supradicta prom ittit ac
cendere, compiere et observare et contra in aliquo de predictis 
non attentare vel venire. Alioquin et cetera; ratis et cetera; 
prò quibus et ce te ra 2.

1 Segue, depennato: obtinuerit 2 Documento incompleto.

58

1307, febbraio 13, Famagosta.

Simone, figlio di Colma, abitante di Famagosta, dichiara 
a Bartolomeo  de Furneto, genovese, che agisce a nom e di Pa
ri sio Fortis, genovese, scriba dei legni, di dovergli pagare 62 
darem i o tacorini di Armenia entro 6  mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Symon filius Colme, habitator 
Famagoste, confiteor tibi Bartholomeo de Furneto Ianuensi, 
stipulanti et recipienti hanc confessionem et stipulacionem no
mine et vice Parisii Fortis Ianuensis scribe lignorum, m e dare 
et solvere debere dicto Parisio tacorinos sexaginta duos de 
Erm enia. Renuncians e t ce te ra 1; quos igitur daremos sive 
tacorinos promitto et convenio tibi dare et solvere tibi dicto 
nomine seu dicto Parisio sive eius certo nuncio, pacto et con
dicione infrascriptis hinc ad menses sex proxime venturos, sub 
pena dupli2 diete quantitatis, cum refectione omnium dampno- 
rum  et expensarum propterea factorum  sive factarum  et obli- 
gacione omnium bonorum meorum presencium et fucturorum, 
hoc acto et dicto in presenti contractu, de volúntate parcium, 
quod si dictus Symon probaverit infradictum tempus ipsos 
tacorinos solvisse dicto Parisio seu eius certo nuncio, quod dic
tus Symon penitus3 sit liberatus e t absolutus de predictis da- 
remis sive tacorinis, non obstante dicta confessione, et hoc
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instrumentum ipso iure sit cassum et irritum et nullius mo
menti et valoris. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
X III februarii. Presentibus testibus et consencientibus: dicto 
Parisio e t Enrico de Travi et Iacobo Testa, omnibus Ianuen- 
sibus.

F .] [F .

1 Segue, depennato: promitto 2 Segue, depennato: de quo 3 Se
gue, depennato: sol<verit>

59

1307, febbraio 12, Famagosta.

Pietro dì Voltri, figlio di Giacomo Mussus di Voltri, ven
de a Anfosso  Blancus di Savona e ad Antonio de Trapana, fi
glio di Nicola de Raymondino, i due terzi di un legno p er il 
prezzo di 133 bisonti bianchi e rilascia quietanza.

[f. 14 b] In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Vulturo, 
filius Iacobi Mussi de Vulturo, vendo, cedo et trado vobis Anffus- 
so Bianco de Sagona et Anthonio de Trapana, filio Nicolai de 
Raymondino, ementi cuilibet vestrum pro tercia parte, duas 
tercias partes cuiusdam ligni, quod nunc est in portu Fam a
goste, cum duabus terciis secundum quod habet tantum dictum  
lignum, precio bisanciorum alborum centum trig in ta1 trium  
dictarum duarum terciarum, quos a vobis confiteor me habuisse 
et recepisse et de quibus me bene quietum et solutum voco 
a vobis. Renuncians et ce te ra 2. E t si plus valet dicto precio, 
illud plus vobis dono et rem itto m era et pura inrevocabili do- 
nacione inter vivos, sciens veram extimacionem ipsarum. Re
nuncians legi et cetera; possessionem quoque et dominium ip
sarum ex nunc vobis confiteor tradidisse corporalem; quas 
promitto vobis legittime deffendere et expedire, in iudicio et
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extra et sub quolibet m agistrati! meis propriis expensis, remissa 
vobis neccessitate denunciandi. Insuper ex dicto precio et ex 
dieta causa vobis do omnia iura et cedo michi competentia 
et eompetitura in dictis duabus tercibus ita e t 3; constituens inde 
vos procuratores et deffensores ut in rem vestram propriam. 
Alioquin et cetera; ratis et cetera; prò quibus et ce te ra 2. Actum  
Famagoste, ad dictam stacionem, die X II  februarii. Presentes 
testes: Symone Bazano et Michaele de Trenevasio Ianuense.

1 Segue, depennato: unius 2 Form ula ceterata ; segue spazio bian
co fino al termine della riga. 3 Form ula ceterata.

60

1307, febbraio 12, Famagosta.

Anfosso ed Antonio si riconoscono debitori di 133 bisonti 
bianchi, di cui al doc. 59.

Il documento è depennato mediante una linea ondulata. Vedi doc.
60 a.

* In nomine Domini, amen. Nos predicti Anthonius et 
Anffussus Ianuenses quisque nostrum pro medietate, confite- 
m ur tibi dicto Petro, nos dare e t solvere debere tibi sive tuo 
certo nuncio bisancios albos centum triginta tres, pro precio 
dictarum duarum parcium dicti ligni, non obstante tibi quod 
de bisanciis vocasti te quietum et solutum, secundum quod 
constat instrumento publico scripto supra hodie; cum in veri- 
tate dicti bisancii sint tibi ad habendum et recipiendum, ipsos 
igitur bisancios supradictos quisque nostrum pro medietate pro
mittimus dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, quando- 
conque volueris et ubiconque volueris in tuo libitu et volún
tate, sub pena et cetera et obligacione et cetera; ratis et ce
tera. Actum in dicto loco, dieta die, presentibus dictis testibus.
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60 a

1307, febbraio 15, [ Famagosta].

Pietro de Vulturo rilascia quietanza ad Anfosso ed Antonio 
p er le som m e di cui al doc. 60.

M 0C CC °V II°, die XV februarii, cassata quia soluta, pre 
sentibus Petro Pelleterio et Iohanino Faxano Pelleterio.

61

1307, febbraio 14, [ Famagosta].

Sim one de Rappalo, figlio di Giovanni Pomellerius, geno
vese, Sim one Bazanus, Michele ed Antonio de Crenevasio rila
sciano quietanza a Parisio de Thebaldis di Parma p er  la vendita 
all’asta di una chatea « Santa Caterina », al prezzo di 336 bi
sonti bianchi.

[f. 15 a ] In nomine Domini, amen. Nos Symon de Rappalo, 
filius Iohanis Pomellerii Ianuensis prò medietate, et Sym o1 
Bazanus prò quarta et Michael de Crenevasio et Anthonius fra- 
tres prò alia quarta, vendimus, cedimus et tradimus tibi Parisio 
de Thebaldis de Parm a chateam  unam vocatam  Sancta Catha- 
lina que nunc est in portu Famagoste, cum sarcia tibi traditam  
et deliberatam in publica calega Ianuensium in Famagosta, fi
nito precio bisanciorum alborum trescentorum triginta sex, quos 
a te confitemur habuisse et recepisse et de quibus a te nos 
bene quietos et solutos et cetera, et de quibus a te. Renuncians 
et cetera2, quam promittimus tibi legittime deffendere et expe- 
dire in iudicio et extra et sub quolibet magistratu. Alioquin 
et cetera; ratis et cetera; prò quibus et cetera. Actum ad die-
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tam  stacionem, die X IIII  februarii. Testes: Raymondus Elie et 
Raymondinus Molesinus, Ianuenses.

i Così nel ms. 2 Form ula ceterata; segue spazio bianco fino al 
termine della riga. Sotto il rigo spazio bianco per 3 cm. di altezza.

62

1307, febbraio 13, Famagosta.

Il detto Paxinus vende a Raimondo Molesinus, genovese, 
la m età della chatea, di cui al doc. 61, al prezzo di 168 bi- 
santi bianchi e rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Paxinus de Thebaldis de 
Parm a vendo, cedo et trado tibi Raymondino Molesino Ianuen- 
si medietatem diete chatee, cum  medietate sarde, corredi et 
apparatu ipsius, michi vendite1, secundum quod constat instru
mento publico scripto hodie manu notarii infrascripti, per Sy- 
monem Bazanum, Symonem de Rappallo et Michaelem et An- 
thonium de Crenevasio fratres, ad habendum, tenendum et pos- 
sidendum et quicquid deinceps volueris faciendum, iure pro
prietario et titulo empeionis, finito predo diete medietatis bi- 
sanciorum alborum centum sexaginta octo, quos a  te confiteor 
me habuisse e t recepisse et de quibus a  te bene quietum et 
solutum voco. Renuncians et cetera; et si plus valet dicto pre
d o , illud plus tibi dono et remitto m era et pura et ce te ra 2; 
possessionem quoque et dominium ipsius et ce te ra 2; quam pro- 
m itto tibi legittime deffendere et expedire in iudicio et extra, 
et sub quolibet m agistrato meis propriis expensis, remissa tibi 
neccessitate denunciandi3; insuper ex dicto precio et ex dieta 
causa tibi do, cedo et mando omnia iura et ce te ra 2; consti- 
tuens et ce te ra 2. Alioquin et cetera; ratis et cetera; prò quibus 
et cetera. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii Ia- 
nuensis, die X III  februarii. Presentibus testibus: Raymondo
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Elie et Symone de Rappallo Ianuensibus.

F .] [F .

1 Segue, depennato: in publica calega et deliberatam curie la- 
nuensium Famagoste 2 Form ula ceterata. 3 Segue, depennato: alio

63

1307, febbraio 15, Famagosta.

Ansaldo Ioria di Savona, genovese, del fu  Lanfranco, vende 
a Bertozzo Latinus, speziale, una schiava greca di Rodi, Maria, 
di anni 20, al prezzo di 30 bisonti bianchi.

[f. 15 b ] In nomine Domini, amen. Ego Ansaldus Ioria de 
Sagona Ianuensis, filius quondam Lanfranci Iorie Ianuensis, 
confiteor tibi Berthozio Latino spedano, me tibi vendidisse 
sclavam unam Griffonam de Rodo, vocatam Mariam, etatis an- 
nis circa X X 1, cum omni iure servitutis quod habeo et michi 
competet et competituro in ea, finito precio bisanciorum albo- 
rum triginta, de quibus a  te me bene quietum et solutum voco 
et confiteor me Imbuisse et recepisse a  te. Renuncians et ce- 
tera; et si plus valet dicto precio, illud plus tibi dono et re- 
mitto, m era et pura inrevocabili donacione inter vivos, sciens 
veram extimacionem ipsius. Renuncians legi et cetera; quam  
promitto tibi legittime deffendere et expedire in iudicio et ex
tra  et sub quolibet m agistratu meis propriis expensis, remissa 
tibi neccessitate denunciandi. Alioquin et cetera; ratis et ce
tera; et prò quibus et cetera. Actum Famagoste, in logia la» 
nuensium, die XV februarii. Presentibus testibus: Raymondo 
Elie Ianuense, Manuele Stancono et Iacobo de Campis, filio 
quondam Symonis, Ianuense.

[F . F .]

1 vocatam . . . XX : aggiunto al termine del docum ento con segno 
di richiamo nel testo.

64

1307, febbraio 15, Famagosta.

. Dama Gema, moglie di Lias, abitante di Famagosta, e ni
pote di Bertozzo Latinus, speziale, dichiara a Bertozzo di aver 
da lui ricevuto in mutuo la detta schiava, di cui al doc. 63, a 
titolo di dote e prom ette di restituirla a richiesta.

In nomine Domini, amen. Dama Gema uxor Lias, habitatrix 
Famagoste et neptis Berthochii Latini sp ed arli1, in presencia 
dicti Berthochii et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum  
et rogatorum, confiteor e t publice recognoscit dicto Berthochio 
se habuisse et recepisse ab eo causa mutui dictam sclavam pro 
suo docte mulieris, servicio faciendo tam  in domo quam extra. 
Renuncians et cetera; quam sclavam tenere debet in libitu et 
volúntate dicti Berthochii ad tocius risici et fortune diete mu
lieris dame Geme tam  mortis quam alius risici; quam sclavam  
prom ittit dicto Berthochio dare et restituere quandoconque vo- 
luerit dictus Berthochius et de sua volúntate fuerit. Alioquin 
et cetera; ratis et cetera; pro quibus et cetera; renuncians in 
predictis dieta mulier iuri ipothecarum et cetera. Actum Fam a
goste, in apotheca dicti Berthochii, die XV  februarii. Presenti- 
bus testibus: Brexano venditore in Fam agosta Pisano, Bonaven
tura Venciguerra, Iacobo Mello de Ancona Famagoste e t dicto 
Raymondo Elie.

1 speciarii: aggiunto in sopralinea.

65

s. d.

Michele ed Antonio de Crenevasio, eredi del fratello Raffo, 
danno quietanza al notaio sottoscritto p er le m erci del fu  Raf-
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fo provenienti da Beirut e da Damasco dove erano immagaz
zinate presso Andriolo Ialnus, veneto di Santa Maria Formosa.

Il documento è incompleto senza alcun segno di depennatura.

In nomine Domini, amen. Nos Michael et Anthonius de 
Crenevasio1, fratres quondam Raffi de Trenevasio mortui inte
stati, u t dicitur, nostris propriis nominibus insolidum et no
mine heredum dicti quondam Raffi, prò quibus promittimus 
de rato habendo, confitemur tibi notario infrascripto, stipu
lanti e t recipienti /  /  [f. 16 a ] nomine et vice cuius vel quo
rum interest vel intererit, m e 2 habuisse et recepisse integrali- 
ter omnes illas res et merces quondam dicti Raffi que erant 
in magaseno, quondam loco de B a ru ti2, et que erant u t dicimus 
penes Andriolum Ialnum, Venetum de Sancta Maria P arm osa3, 
et que fuerunt processe de viatico de Damasco et de Beruto, 
quod fecerat dictus quondam frater noster tempore quo vive- 
bat. Renunciantes et cetera; quare promittimus et convenimus 
nos facturos et curaturos ita et sic quod in perpetuum in iudi- 
ciò vel extra, occasione dictarum rerum  seu mercium, seu in 
aliquo ex predictis seu partes earum, per heredes dicti quon
dam Raffi seu per aliquem habentem causam  a dictis heredibus, 
seu per nos vel aliquem nostrum, seu heredes nostros contra  
aliquam personam, nulla fiet peticio seu requisicio seu actio  
vel questio movebitur. Alioquin et cetera; ratis et cetera; prò 
quibus et ce te ra 4 . . .

1 de Crenevasio: aggiunto in sopralinea, su  Terenevasio, depennato.
2 Così nel ms. 3 Così nel ms. 4 Documento incompleto. Segue spa
zio bianco, senza alcun segno di cancellatura.

66

1307, febbraio 15, Famagosta.

Michele ed Antonio de Crenevasio, eredi del fratello Raffo,
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danno quietanza a Sim one  Bazanus per il pagamento di 648 bi
sunti bianchi dovuti loro dalla società stretta tra Raffo e Si- 
mone p er un viaggio a Beirut e Damasco.

In nomine Domini, amen. Nos Michael et Anthonius de 
Terenevasio, fratres quondam Raffi de Ternevasio, mortui in
testati, ut dicitur, nostris propriis nominibus insolidum et he- 
redum quondam Raffi fratris nostri predicti, prò quibus pro- 
mittimus de rato habendo, confitemur tibi Symoni Bazano nos 
habuisse et recepisse a  te bisancios albos sexcentos quadraginta 
octo qui sunt prò integra solucione et satisfactione illius so- 
cietatis de Beruto et Damasco, quam fecisti cum dicto fratre  
nostro tempore quo vivebat. Renunciantes et cetera; quare prò- 
mittimus et convenimus tibi nos facturos et curaturos ita  et 
sic quod in perpetuum, occasione capitalis seu lucri diete so- 
cietatis, seu partis eorum, seu in aliquo ex predictis, per here- 
des dicti quondam Raffi, seu per aliquem habentem causam  
a dictis heredibus, seu per nos seu per heredes nostros, contra  
te seu bona vel heredes tuos nulla fiet peticio seu requisicio 
seu actio vel questio movebitur. Alioquin et cetera; ratis et 
cetera; prò quibus accendendis et observandis universa nostra 
bona habita et habenda tibi pignori obligamus. A cta1 sunt 
dieta instrumenta ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis Fa- 
magoste, die quindecima februarii. Presentibus testibus: Guil- 
lielmo Bisacia Ianuense, Petro Pelleterio Ianuense et Allegrino 
de Portuvenere, omnibus Ianuensibus.

i Segue, depennato: Fa<magoste>

67

1307, febbraio 17, Famagosta.

Giovanni de Galiana, genovese, borghese di Famagosta, ri
lascia quietanza a Manuele Stanconus, cittadino genovese, p er
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il pagamento di 100 bisonti saraceni, quale prezzo di uno schia
vo saraceno Dautus, di anni 50.

[f. 16 b] In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Galiana 
Ianuensis, burgensis Famagoste, in presencia publici notarii in- 
frascripti et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum, confi
teor et publice recognosco tibi Manueli Stancono civi Ianue me 
tibi vendidisse sclavum unum sarracenum, etatis annorum 1 
quinquaginta, vocatum Dauto, cum omni iure servitutis quod ha- 
beo et michi competenti et competituro in eo, finito predo  
bisanciorum sarracinalium centum, computato quolibet dicto 
bisancio in daremis calafati duodecim; quos bisancios centum  
predictos confiteor tibi me habuisse et recepisse a  te et de 
quibus a te et cetera; renuncians et cetera; et si plus valet 
dictus sclavus dicto predo, illud plus tibi dono et remitto m era 
et pura et ce te ra 2, eunte vero d ieta3 sciavo ad tuum risicum  
et fortunam dicti Manuelis usque ad illud locum ad quod insi- 
mul ordinavimus, et postquam ipsum sclavum dederis e t con- 
signaveris in dicto loco illi domino quem scimUs et ordina
vimus insimul, esse debeat dictus sclavus ad meum risicum et 
fortunam et prom itto4 tibi me facturum et curaturum  ita et 
sic quod datum et solutum erit tibi pro precio dicti sciavi, in 
dicto loco usque illam quantitatem contentam, secundum pac
ta  et convenientias contenta et contentas in cartis sive scriptu- 
ris in arabico traditis per me tibi. Alioquin si non esset datum  
et solutum tibi integraliter u t in dictis scripturis continetur, 
promitto et convenio tibi refficere, sive tuo certo nuncio, dictos 
bisancios sarracinales centum minus daremos calafati quinqua- 
ginta sine aliqua liete et molestia. Que omnia et cetera; ratis 
et cetera; pro quibus et cetera; et ut supra adfirmatum et sta- 
tutum est inter dictas partes de voluntate earum. Renuncians 
in predictis ego dictus Iohanes privilegio fori et cetera. Actum  
Famagoste, ad dictam stacionem, die X V II februarii. Presenti- 
bus testibus: Sarado de Grimaldis et Iohanino Ursseto, Ianuen- 
sibus.

[F . F .] [F . F .]
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1 Segue, ripetuto: etatis annorum 2 Form ula ceterata. 3 Co
sì nel ms. 4 Così nel ms.

68

1307, febbraio 17, [ Famagosta].

Sim one  Bazanus, genovese, dichiara a Giovannino Urssetus, 
genovese, di aver da lui ricevuto una somm a in bisunti bianchi, 
p er la quale darà 2.600 daremi calafati, entro 15 giorni dal suo  
arrivo nel luogo da loro scelto.

In nomine Domini, amen. Ego Symon Bazanus Ianuensis 
confiteor tibi Iohanino Ursseto Ianuensi, me habuisse et rece
pisse a  te tot de tuis bisanciis albis. Renuncians et cetera; unde 
et prò quibus, nomine cambii, promitto et convenio tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere 
per meum certum  nuncium daremos calafati duomilia sexcentos 
calafati, illinc ad dies quindecim tunc proxime venturos, post- 
quam aplicueris sive tuus certus nuncius aplicuerit in ilio loco, 
primo exeundo de Cypro ubi ordinavimus insimul. Alioquin et 
cetera; ratis et cetera; prò quibus et cetera; eunte vero dieta 
peccunie quantitate ad risicum et fortunam  ligni in quo ivero, 
vel maioris partis rerum  ipsius. Actum ad dictam stacionem, 
die XV II februarii. Presentibus testibus: Francisco de Grimal- 
dis, Aiegro Fateinanti et Manuele Stancono, Ianuensibus.

[F . F .]

69

1307, febbraio 17, [ Famagosta].

Sim one Bazanus, genovese, dichiara a Saladino de Grimal
dis di aver da lui ricevuto in accomendacione, al terzo del pro

—  139 —

fitto, 181 bisonti bianchi p er  com m erciare dove vuole, con saldo 
al ritorno a Cipro.

[f. 17 a ] In nomine Domini, amen. Ego Symon Bazanus 
Ianuensis confiteor tibi Saradino de Grimaldis me habuisse et 
recepisse a te in accomendacione bisancios albos centum octua- 
ginta unum, implicatos in mea comuni implicita. Renuncians 
et cetera; cum quibus deo dante causa mercandi et lucrandi 
ire debeo quo deus michi melius administraverit, ad terciam  
lucri michi inde habendam, habens potestatem ex ipsis quam 
partem voluero mittendi ante tantum, emendi, vendendi, cam- 
biendi, implicando expendendi, et omnia et cetera. In redditu 
vero quem primo Cyprum fecero, de capitale et lucri diete ac- 
comendacionis prom itto et convenio tibi et cetera; alioquin et 
cetera; prò quibus et cetera. Actum ad dictam stacionem, die 
X V II februarii. Presentibus testibus: Manuele Stancono et Le- 
caria, serviente domini potestatis Ianuensium.

[ F .  R ]

70

1307, febbraio 20, Famagosta.

Oberto de Gavio, genovese, abitante di Nicosia, dichiara 
ad Oberto Robellinus, genovese, abitante di Nicosia, di aver da 
lui ricevuto in accomendacione, al quarto del profitto, dei cla- 
melotti, p er una somma di 700 bisonti bianchi, p er  com m er
ciare in Armenia, con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Obertus de Gavio Ianuen
sis habitator Nicosie confiteor tibi Oberto Robellino Ianuensi 
habitatori Nicosie me habuisse et recepisse a  te in accomen
dacione bisancios albos septingentos, implicatos in clamelotis. 
Renuncians et cetera; cum quibus deo dante causa mercandi
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et lucrandi1 ire debeo Ermeniam et ex inde quo deus michi 
melius administraverit, ad quartum proficui michi inde haben
dum, habens potestatem ex ipsis quam partem  voluero mit- 
tendi ante m e tantum et quo voluero sicut res m eas2 sed di- 
m ittere non possim aliquid post me, emendi, vendendi, cam- 
biendi, implicandi, expendendi, et omnia faciendi sicut michi 
melius videbitur u t supra. In redditu vero quem primo Cyprum 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis prom itto et 
convenio tibi facere, tibi sive tuo certo nuncio, integram solu- 
cionem et satisfacionem. Alioquin et cetera; pro quibus et 
cetera; eunte et reddeunte dieta accomendacione ad risicum et 
fortunam maris et gentium. Actum Famagoste, ad dictam sta- 
cionem, die X X  februarii. Presentibus testibus: Raymondo Elie 
Ianuense, burgensse Famagoste et Petro Pelleterio Ianuense bur- 
gensse Famagoste.

F .] [F .

1 et lucrandi: aggiunto in sopralinea. 2 et quo . . . meas: ag
giunto in sopralinea.

71

1307, febbraio 20, Famagosta.

Baazanus de Placencia, del fu  Ruffino  de Romchoverio, di
chiara a Lanterio  de Castello, genovese, di aver da lui ricevuto 
in mutuo  gratis et amore 110 bisanti bianchi, che restituirà en
tro 2  mesi e 10 giorni, con la garanzia delle m erci che potrà  
acquistare con quella somma.

In nomine Domini, amen. Ego Baazanus de Placencia, fi- 
lius quondam Ruffini de Romchoverio, confiteor tibi Lanterino 
de Castello de Ianua m e habuisse et recepisse a  te mutuo gra
tis et amore bisancios albos centum decem. Renuncians et 
cetera; quos igitur bisancios supradictos vel totidem prò ipsis
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eiusdem monete promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo misso per me vel meum nuncium, hinc ad duos 
menses et dies decem proxime venturos. Alioquin et cetera; 
et pro quibus et cetera; et ultra do et concedo pro firmitate 
et securitate tua tibi in pignore, omnes illas res et merces que 
emerunt de dictis bisanciis. Renuncians et cetera. Actum in 
dicto loco et dieta die. Presentibus testibus: Nicolao Gafforio 
censsario et Petro Pelleterio, Ianuense. Renuncians in predictis 
in privilegio fori ita et quod possis me et mea ubique convenire 
sub quolibet magistratu.

F .] [F .

72

1307, febbraio 20, [ Famagosta] .

Pietro de Vulturo, figlio di Giacomo, e Anfosso Blancus di 
Savona, genovese, vendono ad Antonio de Trapana, figlio di 
Nicola de Raymondino, ì due terzi del loro legno « San Nicola », 
p er il prezzo di 124 bisonti bianchi e rilasciano quietanza.

[f. 17 b] In nomine Domini, amen. Nos Petrus de Vulturo 
filius lacobi de Vulturo et Anffussus Blancus de Sagona lanuen- 
sis, quisque nostrum pro tercia, vendimus, cedimus et tradi- 
mus tibi Anthonio de Trapana, filio Nicolai de Raymondino, duas 
tercias partes unius ligni vocati Sanctus Nicolaus quod nunc 
est in portu Famagoste, quod habemus pro indiviso tecum, et 
cum duabus terciis sarcie et corredi ipsius, secundum quod 
habet et non aliter, ad habendum, tenendum et possidendum 
et quicquid voluerit faciendum iure proprietario et titulo emp- 
cionis, finito precio bisancios de dictis duabus terciis de bi
sanciis albis centum viginti quatuor quos a  te confiteor et 
cetera, et de quibus et ce te ra !. E t si plus valet dicto precio, 
illud plus tibi donamus et remittimus et cetera. Renuncian-
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tes et cetera. Possessionem quoque2 et dominium ipsarum ex 
nunc tibi confitemur tradidisse corporalem. Quas promittimus 
legittime deffendere et expedire in iudicio et extra, a  quacon- 
que persona, collegio et universitate, nostris propriis expensis, 
remissa tibi neccessitate denunciandi. Insuper ex dicto precio  
et ex dieta < c a u s a >  tibi damus, cedimus et ce te ra 1. Ita  et 
cetera; alioquin et cetera; ratis et pro quibus et cetera. Actum  
in dicto loco, die predicta X X  februarii. Presentibus testibus: 
Petro Ceba Ianuense et Philipo Xalando de Messana, ad dictam  
stacionem.

1 Form ula ceterata ; segue spazio bianco fino al termine della riga.
2 quoque: aggiunto in sopralinea.

73

1307, febbraio 20, [ Famagosta].

Antonio Acharias, genovese, abitante di Famagosta, dichia
ra a Pisano Vicecomitis, borghese di Famagosta, di aver da lui 
ricevuto in accomendacione, al quarto del profitto, una partita 
di canabacius e una somma in bisonti bianchi, p er  un totale di 
2.535 bisonti, p er  com m erciare a Laiazzo, con saldo al ritorno  
a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Anthonius Acharias Ianuen- 
sis 1 habitator Famagoste confiteor et publice recognosco tibi 
Pisano Vicecomitis burgensi Famagoste me habuisse et rece
pisse a te in accomendacione bisancios albos duomilia quin- 
gentos triginta quinque, computata in ipsis quadam quantita
te canabacii quam ascendit summa bisanciorum octuaginta quin
que. Renuncians et cetera; cum qua accomendacione, ex quo 
de portu Famagoste exiero, causa mercandi ire debeo Ayacium 
tantum 2 et ex inde reddire Ciprum ad quartum proficui michi 
inde habendum, habens potestatem ex ipsis quam partem  vo-
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luero mittendi ante me tantum, sed dimitiere non possin ali- 
quid post me, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi, cam- 
biendi, expendendi et omnia ut supra faciendi sicut e t ce te ra 3. 
In redditu vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et lu
cro et cetera; eunte et redeunte vero dieta accomendacione ad 
risicum et fortunam maris et gentium. Actum ad dictam sta- 
cionem, die X X  februarii. Presentibus testibus: Georgio Ve
trario, Benedicto Cessario et Petro Pelleterio Ianuensibus, ha- 
bitatoribus omnibus de Famagosta.

F .] [F .

1 Segue, depennato: confiteor 2 tantum: aggiunto in sopralìnea. 
3 Segue spazio bianco fino al term ine della riga.

74

1307, febbraio 20, Famagosta.

Tommaso  de Albertemguis di Savona, genovese, vende a 
Guido de Cenaro, veneto, uno schiavo di Rodi, Giorgino, di an
ni 9, p er il prezzo di 55 bisonti bianchi e rilascia quietanza.

[f. 18 a ] In nomine Domini, amen. Ego Thomas de Alber
temguis de Sagona Ianuensis confiteor tibi Guidoni de Cenaro 
de Venecia me tibi vendidisse sclavetum unum nomine Geor- 
ginum de Rodo, etatis annorum circa novem, tibi traditum et 
deliberatum pro domino Ianue in publico cridagio de Fam a
gosta, cum omni iure servitutis quod habeo in eo et michi 
competenti et competituro, finito precio bisanciorum alborum  
quinquaginta quinqué, quos a te confiteor me habuisse et re
cepisse1 et de quibus a  te me bene quietum et solutum voco. 
Renuncians et cetera; et si plus valet dicto precio illud plus 
tibi dono et remitto m era et pura inrevocabili donacione inter 
vivos, sciens veram extimacionem ipsius. Renuncians et cetera.
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Quem vero selavum promitto tibi legittime deffendere et expe- 
dire in iudicio et extra et sub quolibet magistratu, meis pro- 
priis expensis, remissa tibi neccessitate denunciando excepto 
quod non tenear tibi de deffensione aliqua alicuius dominii2 
violencie. Actum Famagoste, ad stacionem Petri Pelleterii, die 
X X  februarii. Presentibus testibus: Ansaldo Iona et Iacobo Vi- 
gerio de Sagona, Ianuensibus.

[F .

1 Segue, ripetuto: et recepisse 2 Così nel ms.

75

1307, febbraio 21, Famagosta.

Gandolfo, del fu  Giovanni Fischeta, genovese, borghese di 
Pera, dichiara a Paolino de Branducio di aver da lui ricevuto 
in mutuo  gratis e t amore 6 bisonti bianchi, che restituirà al 
suo ritorno a Cipro o tramite Lorenzo  de Portuvenere.

In nomine Domini, amen. Ego Gandulfus, filius quondam 
Iohanis Fischete Ianuensis burgensis de Peira, confiteor tibi 
Poiino de Branducio me Imbuisse et recepisse a  te mutuo gra
tis et amore bisancios albos sex. Renuncians et cetera; quos 
promitto dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio per me 
vel meum nuncium in recessu quod primo fecero de presenti 
viatico quo sum nunc iturus, vel Laurencius de Portuvenere 
Ianuensis prò me et meo nomine, qui cassare possit presens 
instrumentum. Actum Famagoste, ad stacionem predicti Petri 
Pelleterii Ianuensis, die X X I  februarii. Presentibus testibus: pre~ 
dicto Petro et Iohane Faxano, famulo ipsius Petri.

[F . F .]
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76

1307, febbraio 21, Famagosta.

Fulchino  Palmerius di Savona, figlio dì Pellegrino, geno
vese, dichiara a Tommaso  de Albertemguis di Savona, genovese, 
di aver da lui ricevuto in m utuo  gratis et am ore 50 bisonti 
bianchì, che restituirà entro 8 giorni.

In nomine Domini, amen. Ego Fulchinus Palmerius de Sa- 
gona filius Pellegrini de Sagona Ianuensis, confiteor tibi Thome 
de Albertemguis de Sagona Ianuensis me habuisse et rece
pisse a  te mutuo gratis et amore bisancios albos quinquaginta. 
Renuncians et cetera; quos igitur bisancios supradictos vel to- 
tidem pro ipsis promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio per me vel meum nuncium hinc ad octo  
dies proxime venturos. Alioquin et cetera; ratis et ce te ra 1. Re
nuncians in predictis privilegio fori, ita quod ego et mea pos- 
sint ubique conveniri ubique et sub quolibet magistratu. Actum  
ad dictam stacionem, die predicta. Presentibus testibus: Nico- 
lao et Iacobo sartoribus Ianuensibus, qui m orantur apud lo- 
giam Ianuensium.

1 Segue spazio bianco fino a l termine della riga.

77

1307, febbraio 21, [Fam agosta].

Domenicone, del fu  Fulcone de Portuvenere, genovese, abi
tante di Famagosta, dichiara a Nicolino, del fu  Giovanni Scri
ba, genovese, abitante di Famagosta, di aver da lui ricevuto 118 
bisonti bianchi, p er i quali darà, a titolo di cambio, 472 dorem i 
calafati, entro 8 giorni dal loro arrivo nel luogo da loro scelto; 
dà in garanzia 22 socchi di noci caricati sul legno di Giovanni

—  146 ~

Balbus, genovese, e prom ette di trasportare gratis 22 libre di 
zafferano .

[f. 18 b ] In nomine Domini, amen. Ego Domenchonus, filius 
quondam Fulchonis de Portuvenere Ianuensis, habitator Fama- 
goste, confiteor et publice recognosco tibi Nicolino, filio quon
dam Iohanis scribe Ianuensis, habitatori Famagoste, me Imbuis
se et recepisse a  te bisancios albos centum decem et octo. Re- 
nuncians e t cetera; unde et pro quibus, nomine cambii, promit- 
to  et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio, 
seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, daremos 
calafati iusti ponderis quadringentos septuàginta duos, et hoc 
infra dies octo tunc proxime venturos, postquam aplicuerimus 
primo exeundo de Cipro in ilio loco ubi insimul ordinavimus, 
et hoc sub pena dupli diete quantitatis cum refectione omnium  
dampnorum et expensarum et cetera; et ex nunc pro securitate 
et firmitate occasione dicti debiti do et concedo tibi ultra in 
pignore sachos viginti duos nuccellorum onustarum in ligno 
Iohanis Balbi Ianuensis, quod nunc est in portu Famagoste, quod 
naulizavi et quod ire debet ad predictum locum et quod insi
mul ordinavimus, et que nucelle empte sunt prout confiteor 
de dictis bisanciis, et promitto eciam tibi portare seu portari 
facere in dicto ligno libras quinquaginta safrani sine naulo ali- 
quo, et ut supra adfirmatum est inter dictas partes. Renuncians 
ego dictus Domenchinus in predictis privillegio fori, ita quod 
ego et mea possint ubique conveniri et sub quolibet magistratu. 
Actum ad dictam stacionem, die X X I  februarii. Presentibus te- 
stibus: Oberto Robellino, Enrico de Pontremulo et Iohane Fa- 
xano Veneto.

F .] [F .

78

1307, febbraio 21, Famagosta.

Bernardo  de Solerio di Barcellona dichiara ad Arnaldo Re-
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fert di Girona di aver da lui acquistato una partita dì merci, 
p er la quale darà 8  bisanti bianchì entro 6 mesi, in proporzione 
di 16 denari di bisanti p er  un carlino del regno di Sicilia.

In nomine Domini, amen. Ego Bernardus de Solerio de 
Barcellona, filius Bernardi, confiteor tibi Arnaldo Refert de 
Girona me habuisse et recepisse a te tot de tuis rebus. Renun- 
cians et cetera; unde et prò quibus prom itto dare et solvere, 
tibi sive tuo certo nuncio per me vel meum nuncium, bisan- 
cios albos octo de Cipro, hinc ad menses sex proxime venturos, 
faciendo tibi solucionem ad racionem cuiuslibet carlini domini 
Regis Sicilie de denariis sexdecim de predictis denariis dicto- 
rum bisanciorum usque integram et cetera. Alioquin et cetera; 
ratis et cetera; prò quibus et cetera; confitens ego dictus Ber
nardus me maiorem annis decem et octo; iurans et cetera; 
faciens hec omnia consilio et ce te ra 1. Actum Famagoste, ad 
dictam stacionem, die X X I februarii. Presentibus testibus: Guil- 
lielmo Peire de Valencia, Symonetus Venetus2 de Barcellona et 
Iohanes Faxanus2 habitator Famagoste.

[F . F.3

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 2 Così nel
ms.

79

1307, febbraio 19, Famagosta.

Eleni già amasia del fu  Tommaso  de Viride, genovese, con
segna suo figlio Giacomino a Boneto  de Viride, genovese, p er  
imparare l’arte dei calafati p er il periodo di 8  anni. Boneto le 
prom ette dì dare cibo e vestito al ragazzo.

[f. 19 a ] In nomine Domini, amen. Ego Eleni olim amasia 
quondam Thome de Viride lanuensis loco tibi Boneto de Viride 
Ianuensi, habitatori Famagoste, Iacobinum filium meum, ibi
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presentem et volentem quem substuli ex carnali copula a  dicto 
quondam Thoma, ad standum tecum causa adiscendi artem  
tuam calafatane, hinc ad annos octo proxime venturos; pro- 
mittens tibi me facturam  et curaturam  ita et sic quod dictus 
filius meus s tab it1 tecum  usque dictum tempus continue et 
quod faciet tibi omnia servicia eidem possibilia tam in domo 
quam extra, et tecum veniet, et quod a tuis serviciis non discedet 
usque dictum tempus completum, et quod salvabis te et tua 
que in eius potestate pervenerunt bona fide e t sine fraude, te 
ipsi dante et praestante2 tam  sano quam infirmo victum et 
vestitum convenientem iuxta facultatem et possibilitatem tuam. 
Versa vice e t ego dictus Bonetus promitto tibi tenere dictum  
filium tuum usque dictum tempus, et ipsum docere bona fide 
et sine fraude de dieta arte mea, et eidem praestare et dare 
victum et vestitum convenientem tam  sano quam infirmo iuxta 
possibilitatem meam, et non facere eidem aliquam violenciam  
seu superpositam. Que omnia et singula supradicta iuraverunt 
et promiserunt diete partes accendere, compiere et observare 
et contra in aliquo de predictis non attentare vel venire sub pena 
bisanciorum octo alborum inter dictas p artes3. Faciens dieta 
mulier consilio et cetera; renuncians et cetera. Actum Famagoste, 
in domo qua m oratur dictus Bonetus, die X V IIII februarii. 
Presentibus testibus: Iohane barberio Famagoste, Guirardo de 
Castello calegario Ianuense, Francisco sartore, filio quondam 
Nicolai de Balneo, et Georgio de Anna, filio de Carache, habita- 
tore Famagoste.

F .] [F . F-3 [F .

1 Segue, depennato: esse 2 praestante: aggiunto in sopralinea 
su  solvente, depennato. 3 Segue spazio bianco fino al termine del
la  riga.

80

1307, febbraio 22, Famagosta.

Bianchetto  de Aquismortuis, genovese, del fu  Anseimo, di
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chiara ad Ughetto de Rappalo, genovese, del fu  Sim one de Spi- 
gnono, di aver da lui ricevuto in mutuo  gratis et amore 13 bi
sonti bianchi e 2 soldi che restituirà entro 2  m esi.

In nomine Domini, amen. Ego Blanchetus de Aquismortuis 
Ianuensis, filius quondam Ansermi, confiteor tibi Ugeto de 
Rappalo Ianuensi, filio quondam Symonis de Spignono, me 
habuisse et recepisse a te mutuo gratis et amore bisancios 
tresdecim et solidos dúos albos. Renuncians et cetera; quos 
igitur bisancios supradictos vel totidem pro ipsis prom itto et 
convenio tibi dare et solvere tibi sive certo nuncio, per me vel 
meum nuncium hinc ad dúos menses proxime venturos, sub 
pena et cetera, Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
X X II februarìi. Presentibus testìbus: Lanfranco de Camulio, 
filio quondam Pandulfi de Celabro et Marinus de Rappalo, fi
lio quondam Symonis, Ianuensis.

R ]  [F .

81

1307, febbraio 27, Famagosta.

' Federico  Vicencius, di Finale, abitante di Genova, rilascia 
quietanza a Tommaso  de Albertemguis di Savona, genovese, p er  
le somme dovutegli da Tommaso.

[f. 19 b ] In nomine Domini, amen. Ego Fredericus de Finario 
habitator Ianue confiteor tibi Thome de Albertemguis de Sa- 
gona Ianuensi, me habuisse e t recepisse a te integram solucio
nen! e t satisfacionem eius tocius quod habuisses facere mecum  
hinc retro usque diem hodiernum et quod a te petere possem, 
tam occasione instrumentorum et scriptorum quam quaconque 
alia occasione vel causa que dici vel excogitari possit. Renun-
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cians et cetera; quare et ce te ra l; faciens tibi pro te et heredi- 
bus tuis finera e t omnimodarn remissìonem et pactum de ulte- 
rius non petendo aliquid de omnibus et simgulis2 supradictis; 
volens et iubens omnia instrumenta, scedas et scripturas per te 
michi facta seu factas esse cassa et irrita seu cassas et irritas 
et nullius momenti et valoris. Actum Famagoste, in domo sive 
ad stacionem Petri Pelleterii Ianuensis, die X X V II februarii. 
Presentibus testibus: Beltram e de Vinctimilio Ianuensi, filio 
Raynaldi, e t Pereto de Vinctimilio, filio quondam Petri de 
Vinctimilio, Ianuensibus3.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 2 Così nel ms.
3 Segue spazio bianco fin o  all’inizio della carta 20 b.